
 

 

 
 

UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

 
 

EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO PROEX Nº 1/2023 
 

RESULTADO 
 
 

A Pró-Reitora de Extensão no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na Instrução 
Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020, expedida pela Secretaria de Gestão    e Desempenho de 
Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da Educação para a implementação 
do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades vinculadas, por meio da 
Portaria nº 267, de 30 de abril  de 2021, e na instrução normativa nº 28/2022, publicada no boletim de 
serviço nº 88, de 12 de maio de 2022, alterada pela Instrução Normativa RET/UFF nº 32/2022, 
publicada no boletim de serviço nº 100, de 30 de maio de 2022, e atendendo ao que consta no item 5 
do Edital PROEX Nº 1/2023, publicado no Boletim de Serviço de 06 de janeiro de 2023, RESOLVE 
divulgar o resultado do Programa de Gestão da PROEX, conforme quadros abaixo: 

 
 

1. MODALIDADE TELETRABALHO PARCIAL 
 

Nº SERVIDOR MATRÍCULA  
1 ANA PAULA DA SILVA GONÇALVES 1178728 
2 ANGELA MARIA BARBOSA ALVES 303940 
3 ARTUR GLAUCO CHAVES BRAZÃO 3028811 
4 BARBARA DA PAZ FERRAZ SANTOS 2185902 
5 CARLA VALÉRIO CARDOSO 1488709 
6 CARLOS EDUARDO FARIA BARROSO 310340 
7 CLAUDIA SOLAGAISTUA REINOSO 311293 
8 DANIELLE DE CASTRO PETRALHA 3140202 
9 EDILSON DA SILVA PINHEIRO 1978659 

10 GERALDINE AUGUSTO DE ARAUJO E SILVA 2427123 
11 GIOVANNI GARCIA MANNARINO 2784638 
12 HELENA DE AQUINO FREITAS ALMEIDA SOUZA 2427181 
13 ISABELLA MILLI BROSMANN 2422719 
14 JANAINA VEIRA CASTRO 1412883 
15 JOAO BATISTA SILVA DA CRUZ 6304949 
16 JONATHAN VIEIRA PACHECO RODRIGUES 1417072 
17 JORGE ANTONIO AYER JUNIOR 6438654 
18 LEOCLECIO JOSE DA SILVA 304840 
19 LUCIA HELENA MARCHON LEAO RAMALHO 311086 
20 LUIZ CLÁUDIO MESQUITA MACIEL 758703 
21 MAIG HORA MONTEL 1063261 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII – N.° 10 13/01/2023 SEÇÃO II P.025



 

22 MARIA LUIZA MEDEIROS BARBOSA 758615 
Nº SERVIDOR MATRÍCULA  
23 MARIA RITA RESENDE MARTINS DA COSTA 7413324 
24 PAULA CHRISTINA GRACIANO ALMEIDA 3143288 
25 PAULA NOVAES DE VALENÇA 3139654 
26 PAULO MÁRCIO DA SILVA SCHIFFINI 1317270 
27 REINALDO LOPES MOREIRA 308867 
28 ROSELY FERREIRA MOTTA 306142 
29 SANTHYAGO CAMELLO 2258089 
30 SILVIA REGINA DE QUEIROZ FERREIRA 308826 
31 TATIANA FERREIRA DA COSTA E SILVA 1293332 
32 VERA LUCIA CRUZ PIMENTEL 1765274 
33 VILMA MENDONÇA ESTEVES 1870016 
34 VINICIUS MARQUES DA SILVA FREITAS 1269881 

 
2. MODALIDADE TRABALHO PRESENCIAL 

 
Nº SERVIDOR MATRÍCULA  
1 FATIMA MARIA FERREIRA DA COSTA 304673 
2 GUILHERME BELMONT COSTA 1082966 
3 MARIA DE JESUS CORREA DA COSTA RAMOS 310221 
4 REGINALDO DE FREITAS RAMOS 307542 
5 VALERIA DE OLIVEIRA BORGES 310484 

 
 

Niterói, 12 de janeiro de 2023. 

 

 
LEILA GATTI SOBREIRO 

Pró-Reitora de Extensão 
# # # # # #  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII – N.° 10 13/01/2023 SEÇÃO II P.026


